
 

 
 

Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125, Pardubice 532 11                              

 
čj. KrÚ  49527/2022 

 
Identifikační údaje o veřejné zakázce, zadavateli 

Název veřejné zakázky: SŠ chovu koní a jezdectví Kladruby nad 
Labem - dodávka nábytku 

Identifikační údaje o zadavateli:  Pardubický kraj 
      Komenského náměstí 125 
      532 11, Pardubice 
      IČO: 708 92 822 
Druh veřejné zakázky:   veřejná zakázka na dodávky 
Druh zadávacího řízení:   zjednodušené podlimitní řízení 
Systémové číslo na profilu:   P22V00000153 
 
Identifikační údaje o účastníkovi 

Obchodní firma:    Vaněk - výroba nábytku, spol. s r.o. 
Sídlo:  č. p. 33, 393 01 Pavlov 
IČO:      260 76 721 
dále jen „účastník“ 
 

 
Oznámení o vyloučení  

 
V souladu s § 48 odst. 2 písm. b) a odst. 11 a ve spojení s § 46 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon“) tímto oznamujeme, že Rada 
Pardubického kraje rozhodla dne 20. 6. 2022, č. usnesení R/1065/22, o vyloučení 
účastníka z uvedeného zadávacího řízení, neboť tento nedoložil údaje a doklady na 
základě žádosti dle § 46 Zákona. 
 
 

Odůvodnění 

Zadávací řízení 

1. Zadavatel zahájil dne 2. 5. 2022 zadávací řízení na veřejnou zakázku „SŠ chovu koní a 
jezdectví Kladruby nad Labem - dodávka nábytku“ uveřejněním výzvy k podání nabídek 
na profilu zadavatele pod systémovým číslem P22V00000153. 

2. Lhůta pro podání nabídek byla zadavatelem stanovena v souladu s § 54 odst. 1 Zákona 
nejpozději do 18. 5. 2022 do 10:00 hodin. Nabídka účastníka byla podána dne 
17. 5. 2022, tedy ve lhůtě pro podání nabídek.  

Relevantní ustanovení zákona 

3. Podle § 37 Zákona stanoví zadavatel podmínky účasti jako podmínky kvalifikace, 
technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky, obchodní a jiné smluvní 
podmínky nebo zvláštní podmínky plnění veřejné zakázky. 

4. Podle § 39 odst. 2 Zákona zadavatel v průběhu zadávacího řízení vybírá z účastníků 
na základě posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 

5. Podle § 46 odst. 1 Zákona může zadavatel pro účely zajištění řádného průběhu 
zadávacího řízení požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil 



 

předložené údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, 
doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může 
rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání.  

6. Podle § 48 odst. 1 zákona může zadavatel vyloučit účastníka zadávacího řízení pouze 
z důvodů stanovených Zákonem, a to kdykoli v průběhu zadávacího řízení. 

7. Podle § 48 odst. 2 písm. b) Zákona  Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího 
řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem zadávacího 
řízení nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti 
podle § 46. 

8. Podle § 48 odst. 11 zákona zadavatel odešle bezodkladně účastníkovi zadávacího 
řízení oznámení o jeho vyloučení s odůvodněním. 

9. podle § 53 odst. 5 Zákona pokud si to zadavatel v zadávací dokumentaci vyhradil, 
může oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení uveřejnit na profilu zadavatele. 
V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího 
řízení okamžikem jeho uveřejnění. 

Závěry zadavatele 

10. Zadavatel v souladu s § 37 odst. 1 Zákona stanovil technické podmínky předmětu 
veřejné zakázky prostřednictvím parametrů vyjadřujících požadavky na výkon nebo 
funkci.  

11. V čl. 8.2. výzvy k podání nabídek zadavatel uvedl: „Dodavatel vyplní v položkovém 
rozpočtu vedle položkových cen také barevně zvýrazněná pole pro výrobce a typové 
označení položek, případně informaci o atypické/vlastní výrobě. U typových položek 
dodavatel v nabídce povinně předloží dokumenty (např. technické listy), ze kterých bude 
zjevné splnění technických parametrů předmětu veřejné zakázky. Zadavatel je oprávněn 
tyto dokumenty vyžadovat po dodavateli v rámci vyjasňování nabídek dle § 46 ZZVZ.“ 

12. V čl. 8.3. výzvy k podání nabídek zadavatel dále uvedl: „V případě desek na bázi 
dřeva (lamino desky) proto musí dodavatelé doložit jednak splněné požadavky EN 14322 
a jednak splnění limitů pro emise formaldehydu. Všechny dodávané desky na bázi dřeva v 
podobě, v níž se používají v nábytkových výrobcích (tj. bez povrchové úpravy, s nátěrem, 
krycí vrstvou, dýhováním), a jež byly vyrobeny s použitím pryskyřice na bázi 
formaldehydu, musí splňovat jedno z těchto kritérií: a) musí být nižší než 50 % prahové 
hodnoty, což umožní jejich klasifikaci jako splňující E1, b) musí být v případě polotvrdých 
dřevovláknitých desek (MDF) nižší než 65 % mezní hodnoty E1, c) musí být nižší než 
mezní hodnoty stanovené normami organizace CARB fáze II nebo japonskými „F-3 star“ 
nebo „F-4 star“. Splnění tohoto požadavku se prokazuje čestným prohlášením dodavatele 
a a) pro E 1 protokoly o zkoušce provedené podle normy EN 717-2, EN 120, EN 717-1, 
nebo podle rovnocenných metod, nebo b) pro CARB výsledky zkoušky podle normy 
ASTM E1333 nebo ASTM D6007, z něhož vyplývá, že tyto desky splňují mezní hodnoty 
pro emise formaldehydu fáze II stanovené předpisem California Composite Wood 
Products Regulation 93120, nebo c) pro F-3 star“ nebo „F-4 star“ prohlášením výrobce 
desky na bázi dřeva o splnění mezních hodnot emisí formaldehydu podle normy JIS A 
5905 (v případě dřevovláknitých desek) nebo JIS A 5908 (v případě třískových a 
překližkovaných desek), přičemž se doloží údaje o zkouškách provedených exsikátorovou 
metodou podle normy JIS A 1460, nebo předložením certifikátu o udělení Ekoznačky EU 
nebo jiné ekoznačky udělený v souladu s ISO 14024 (Environmentální značky a 
prohlášení - Environmentální značení typu I). Dodavatel může splnění shora uvedených 
podmínek doložit jiným rovnocenným způsobem (např. technický list použitého materiálu, 
certifikace VVÚD Praha, s. p., …).“ 

13. Účastník v nabídce doložil soupis prací vyplněný pouze s cenami bez DPH. Ani na 
žádném jiném místě nabídky požadované údaje co do typového označení a splnění 
aspektů odpovědného zadávání (viz bod 12 odůvodnění) uvedeny nebyly.  

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/86384/1/ASPI%253A/134/2016%20Sb.%252346


 

14. Na žádost dle § 46 Zákona ze dne 7. 6. 2022, čj. KrÚ 46435/2022 učiněnou 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK účastník zaslal emailovou reakci dne 9. 6. 
2021, kde si vyžádal editovatelný položkový rozpočet a kde současně tvrdil, že plnění EN 
14322 na limity formaldehydu musí splňovat všechny desky na bázi dřeva, tedy i DTDL 
desky kupované v ČR a vhledem k tomu, že v soupisu prací nebyl vyspecifikován 
konkrétní materiál DTDL, nemůže poskytnout technické listy. 

15. Zadavatel dne 9. 6. 2022 poskytl editovatelnou podobu soupisu prací a zopakoval 
podmínku doložení dokumentů dle bodu 12 odůvodnění shora jako stanovené zadávací 
podmínky s tím, že bližší specifikace předmětu plnění byla od začátku stanovena v příloze 
č. 3 návrhu smlouvy – technická specifikace. Všechny dokumenty byly od zahájení 
zadávacího řízení uveřejněny na profilu zadavatele. 

16. Na tuto doplněnou žádost nebylo ke dni rozhodnutí zadavatele ze dne 20. 6. 2022 
účastníkem reagováno, zadavatel neobdržel požadované dokumenty, bez kterých není 
schopen posoudit nabídku účastníka. Zadavatel neobdržel ani případnou žádost o 
prodloužení lhůty či o prominutí jejího zmeškání. 

17. Na základě shora uvedeného zadavatel dle § 48 odst. 2 písm. b) Zákona vyloučil 
účastníka ze zadávacího řízení, neboť v poskytnuté lhůtě nezaslal údaje ani doklady 
k objasnění či doplnění nabídky. 

 
Poučení 

Dle § 242 odst. 2 zákona lze podat proti rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím 
řízení námitky ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení. Dle § 243 zákona se 
účastník může práva na podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím 
řízení písemně vzdát.  
  
 
V Pardubicích dne 20. 6. 2022 

             v z. Mgr. Pavel Menšl    
          vedoucí oddělení veřejných zakázek        

     
                PhDr. Jana Haniková 

      vedoucí kanceláře ředitele úřadu 


		2022-06-20T14:27:10+0000




